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Utredning höjd av nya hinder 
 
Sträckningen för den föreslagna stamnätsledningen mellan Messaure och Potila passerar 
genom två områden där byggbarheten begränsas av försvarsmakten. Den första delen av 
utredningskorridoren passerar genom ett stoppområde för höga objekt (stoppområde) och mot 
slutet av delkorridoren passeras ett område med särskilt behov av hinderfrihet (hinderfritt 
område). Se figur nedan. 
 

 
 
Inom dessa områden har ledningsstråket utformats utifrån att ledningen ska kunna gå 
parallellt med befintligt stamnät samt att den planerade ledningens stolpar ska kunna placeras 
så att de inte blir högre än närliggande hinder, så som befintligt stamnät eller intilliggande 
träd. På detta sätt minskas det hinder som den nya ledningen kan komma att utgöra. 
 
För att utreda hur den planerade ledningen kan komma påverka det befintliga hindret har en 
översiktlig stolpplacering utförts där stolpplatser har valts så att den planerade ledningens 
höjd över den befintliga hinder minimeras. I stoppområdet har 155 stolpar testats och inom det 
hinderfria området har 128 stolpar testats. Av dessa är det 36 stolpar som riskerar att 
överstiga höjden på befintligt hinder med mer än två meter (se histogram nedan).  

 
Denna bilaga visualiserar vilka möjliga stolpplatser som kan komma att utgöra ett högre hinder 
än det befintliga stamnätet och närliggande trädlinje, samt redogör för de omständigheter som 
bidrar till den högre nivån. Låga stolphöjder har prioriterats inom ramen för 
elsäkerhetsaspekter så som fasledningarnas höjd över mark samt avstånd till vägar och 
annan infrastruktur.   
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STOPPOMRÅDE 
 

För att undvika att skapa nya hinder inom stoppområdet planeras den nya ledningen att 
byggas parallellt med den befintliga ledningen. Längst cirka en mil ut från Messaure station 
följer den befintliga ledningen Luleälven där terrängen är ravinliknande med varierande 
sluttning. Detta medför att den planerade ledningen vid ett antal passager byggs på mark med 
relativt stor nivåskillnad jämfört med befintlig ledning. För att klara elsäkerhetsavstånd 
kommer ett flertal stolpar behöva byggas högre än befintlig ledning inom dessa passager.  
 

Befintlig ledning viker därefter av från Luleälven och terrängen blir generellt sett plattare. 
Fortfarande finns det några passager där planerad ledning ökar höjden på hindret. Främst rör 
det sig om korsningar av vägar, korsning av malmbanan och korsning av vatten samt lokala 
ojämnheter i terrängen så som kullar, mindre berg och sluttningar.  
 
Precis efter det att den planerade ledningen korsat malmbanan och passerat Loviksberget 
riskerar en stolpe skapa en höjdskillnad på 10m jämfört med tidigare hinder. Detta beror på en 
korsning med en tvärgående regionnätsledning vid en redan påtaglig skillnad i marknivå 
jämfört med befintligt stamnät.  
 

HINDERFRITT OMRÅDE 

 
Inom det hinderfria området är det initialt korsningen av Kalixälven som orsakar problem. Vid 
norra alternativet blir korsningen något bredare än för befintlig ledning vilket medför att högre 
stolpar kommer behöva användas. För södra alternativet saknas befintlig ledning för 
parallellgång samt att korsningen med Kalixälven blir större än för det norra alternativet vilket 
innebär högre stolpar. Utöver korsningen med Kalixälven är det främst korsningar av vägar 
och vatten samt lokala ojämnheter i terrängen så som kullar, mindre berg och sluttningar som 
ökar höjden över befintligt hinder. 
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